PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade, e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1465 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10008878 CAROLINE DAMASCENO PIRES 813708818 BA 62.00

10019495 JULIERME SALES DOS SANTOS SOUZA 0846155591 BA 60.50

10014632 DELANO FARIAS CARVALHO 0891208844 BA 54.00

10048680 EDNALDO BARRETO DA SILVA 5 63195843 BA 53.50

10052990
NEYLA CAROLINA DOS SANTOS
MARQUES 1005242305 BA 53.00

10018281 FREDSON ANDRADE PORTO 0966361571 BA 48.00

10044568 FABIANO RODRIGO DOS SANTOS CANO 320679469 SP 44.00

10001167 ANA BARBARA SANTOS ALMEIDA 0854150730 BA 43.00

10002831 CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS 0881558540 BA 39.50

10014750 CLEBER LUIS SILVA DOS SANTOS 0713409126 BA 39.00

10040472 VAGNER NASCIMENTO ALVES 0588149578 BA 38.50

1.1466 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041884 MARINA FONSECA LAGO 1576879-10 BA 66.00

10001257 LEA ALMEIDA DE MELO 1203875223 BA 40.00

1.1467 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047438 SANDRA NEILIANA SANTOS CORREIA 5544803 BA 83.50

10033945 NAIARA PEIXOTO DA SILVA FERNANDES 1154429369 BA 70.50

10048496 EDILANA DE OLIVEIRA CARNEIRO 0685176371 BA 70.00

10028479
ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS
FILHO 09684875-80 BA 66.50

10026331 MARCIA MESQUITA BITTENCOURT 0840751397 BA 65.00

10017512 MARIA LUIZA OLIVEIRA GALVAO 5635881 BA 64.50

10005242 CINTIA COSTA GALVAO 0681818840 BA 64.00

10018258 CARLOS ROBERTO SANTOS OLIVEIRA 0650871197 BA 59.50

10028427 FERNANDO ALMEIDA DA SILVA 0816191700 BA 52.50

10002412 PAULA ALEXANDRA CUNHA W540892-T BA 52.50

10036471 MARCIA SANTOS 0764704664 BA 51.00

10002911 TAINA DA HORA CERQUEIRA 968459960 BA 50.00

10040106 NEILA SANTANA SANTOS 0644875208 BA 49.50

10027404 NAIARA DE AMORIM NOVAES 601779509 BA 43.00

10029321 DANIELLA DE MORAIS SANTOS BRITO 0403076382 BA 42.50

10012717
GRAÇA DE FATIMA PIRES RIBEIRO
VIANNA 0439671167 BA 41.00

10030483 GRAZIELE OLIVEIRA MARQUES 0838102778 BA 35.50

10022061 MARGARIDA TELES DE SOUSA 0405766475 BA 34.00

10037381 CLEIDILANE OLIVEIRA RODRIGUES 08815868 38 BA 33.50

10042647
ILMA VITORIA NERI DE OLIVEIRA
GALVAO 0467251991 BA 32.00

10034128 ADELINO JOSE BASTOS CERQUEIRA 0447996916 BA 27.50

1.1468 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10032113 JACKSON SANTOS VITORIA DE ALMEIDA 1291128603 BA 58.50

10038066 JOSE ROGERIO DIAS DE SOUZA 380989475 SP 47.50

10017244 ZORILEIDE MONTEIRO DOS SANTOS 5635884-97 BA 44.00

10002307 ANA CLAUDIA ALVES CARDOSO 91205891587 BA 41.50

1.1469 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10042173 MARIELE ALMEIDA NONATO 0999901800 BA 69.50

1.1470 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033966 ALLAN MONTEIRO CABRAL 0497459213 BA 40.00

10016703 HILIANE SANTOS SALES SANTOS 10030293-96 BA 36.00

10036367 KATIA KELL SANTOS PIRES 0758292660 BA 36.00

10028864 VALDECIO DE QUEIROZ ARAUJO 0824299108 BA 35.00

10028129 SILMARY SILVA DOS SANTOS 0996877479 BA 33.50

10008853 MONIQUE ROCHA DA CRUZ 03329893567 BA 33.00

10015162 JOSE CARLOS DA SILVA TELES 0780948017 BA 30.00

10019088 MICHELE CAJAIBA MENDONÇA SANTOS 0809915561 BA 30.00

10043363 ROSANGELA CABRAL CHAVES BATISTA 4308310 21 BA 25.50

10039544 ELAINE DA SILVA LEANDRO 0980867665 BA 24.50

10024680 PAULO ROGERIO OLIVEIRA MATOS 0681826517 BA 23.00

1.1471 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10016107 JOSENOR SILVA ALMEIDA 509695957 BA 69.50

10041215 JANDIRA BARRETO LIMA ALVES 0902618520 BA 66.50

10003579
JUCIVALDA CARVALHO DE SOUZA
SANTOS 0714364649 BA 63.50

10054863 JOSE JUNIOR TEIXEIRA GOMES 0868627313 BA 61.00

10017095 JOSEPAULO ALMEIDA CERQUEIRA 0745135242 BA 57.50

10028347 VANDA LUCIA ALVES RODRIGUES 35814965-4 BA 55.00

10052776 CLAUDIO HENRIQUE SILVA REGIS 0712980962 BA 49.00

10021053 SANDRA DE SOUZA ALVES 0708985882 BA 45.00

10003604 WAGNER PEIXOTO FIGUEIREDO 170702022626 BA 44.50

10008117 MILENA DOS SANTOS CARVALHO 0895223627 BA 42.00

10005795 KATIA DA SILVA OLIVEIRA 368070461 BA 41.00

10052852 BETANIA AMANCIO DE SOUZA 0809967871 BA 38.00

10017319 PAULO ROBERTO PIRES DOS SANTOS 123193448 SP 32.50

1.1472 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004147 KARINE COSTA OLIVEIRA 0967230500 BA 52.00

10015889 ARLECIO OLIVEIRA MATOS 1002841240 BA 51.00

10042087
CARLOS ATILLA SOUZA SILVEIRA
COSTA 0679731750 BA 49.50

10034169 SUELI MOURA DA SILVA 0473097095 BA 47.00

10036160 MARIZETE SOARES CERQUEIRA 1011926490 BA 46.00

10015405 ELIANDRO ALMEIDA SANTOS 0474398072 BA 45.00

10023202 ROGIEL CERQUEIRA NETO 0968282695 BA 45.00

10018889 VIVIANE ANDRADE DE ASSIS 1006803726 BA 44.00

10003993 JUAREZ NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR 1005505926 BA 42.50

10030713 IRANE SALES BISPO 0881599816 BA 40.50

10041693 JUAREZ DIAS RIBEIRO 0866413790 BA 38.00

10038574 ELIANA SUARES DA SILVA 0764713140 BA 37.50

10034283
MARIA CLAUDIA OLIVEIRA MARQUES DE
SOUZA 0510244629 BA 37.50

10037502 SUELI BARBOSA NASCIMENTO 0891537317 BA 36.00

10017396 LUZINALVA COUTO DE SOUZA 08098609 BA 35.00

10052517 CELENE RIBEIRO DA SILVA 0872705013 BA 34.00

10036065 VIVIANE CERQUEIRA SANTOS 0712307427 BA 34.00

10026895 VANESSA RODRIGUES RIBEIRO DIAS 1007933046 BA 33.50

10017895 LUCIVANIA DE SOUZA ALVES 0709842120 BA 33.00

10046424
TUANE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
PIMENTEL 0976828707 BA 30.00

10012239 AIRA ISABEL MOURA MIRANDA 5180557 BA 26.00

10042562 JOSE COSTA DE ARRUDA JUNIOR 0728366363 BA 23.00

1.1473 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10022509 FLAVIO FERREIA DE SOUZA 11276642 04 BA 45.50

10006625 ANTONIO BARTOLOMEU FERREIRA 0127616802 BA 35.00

10003409 PAULO DEIMISON BRITO DOS SANTOS 1206406003 BA 34.50

1.1474 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10046545
CARLOS MAURICIO SANTOS
GUIMARAES 0669713147 BA 69.00

10015187
MARIA DE FATIMA QUADROS DOS REIS
SENA 0354906160 BA 36.00

10047784 TANIA MARIA SILVA SOUZA ANDRADE 0445413417 BA 33.00

1.1475 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017365 OZIEL SANTANA NERI TRINDADE 0854120076 BA 62.00

10039892 ZAIDE ANSELMO DE SOUZA 0781876052 BA 60.00

10029915 SANDRA MARIA OLIVEIRA SOUZA 2401298 BA 55.00

10028807 ROBSON FREITAS COSTA 0888701977 BA 53.50

10023803 RENIVALDO QUEIROZ RODRIGUES 0734806302 BA 51.50

10035433 CLEUSA DE SOUZA ALMEIDA 0579658627 BA 48.00

10055395 MARIA ALMEIDA NERIS CABRAL 288897978 BA 47.50

10046028 ANTONIO ARAGAO SANTANA 0766237770 BA 44.50

10010277 ANALICE DA SILVA A LVES 0881555878 BA 44.00

10034008 FERNANDA ALMEIDA SILVA 0967341914 BA 44.00

10013057 MUCIA GABRIELA ARAUJO OLIVEIRA 0967309352 BA 44.00

10027643 VALNEIDE QUEIROZ OLIVEIRA 0297336851 BA 42.00

10015846 MARIA SUELI SANTOS DE JESUS 0518056775 BA 40.00

10017423 MALU ANDRADE SANTOS 03054663566 BA 39.00

10028527
MARIA JOELMA CUNHA TEIXEIRA DE
JESUS 0493309691 BA 39.00

10014300 ROSALINA COSTA DE ALMEIDA 0519120159 BA 38.50

10051774 VILMA SANTOS DA SILVA BARBOSA 455241490 BA 37.50

10000388
KARINA DOS SANTOS PINHEIRO
ALMEIDA 0510245439 BA 34.00

10002043 JOSELITA DE SOUZA SILVA 0433369493 BA 32.50

10053930 EDIMARCIA DOS SANTOS SANTANA 5180571 51 BA 31.00

10051132
ANA MARIA DE JESUS BITENCOURT
SANDE 0681868511 BA 26.00

10000120
CLAUDIO FRANCISCO SOUSA DOS
SANTOS 0964816172 BA 26.00

10048870 GILVAN SALES DO NASCIMENTO 0550097864 BA 24.50

1.1476 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041331 GEISIANE DOS SANTOS NOVAES 0969127901 BA 55.00

10024126 KARINE NAJLA SOUZA DE JESUS 1522879811 BA 32.00

1.1477 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026980 ROBENILSON FERREIRA DOS SANTOS 1203543735 BA 56.50

(...)